

Tychy, dnia 11.06.2018r.

Wykonawcy

Dotyczy postępowania przetargowego na: Dostawę energii elektrycznej dla Master-Odpady i Energia Sp. z o.o. do Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadów Komunalnych (MZKZOK) w Tychach w grupie taryfowej B21 oraz do punktów poboru niskiego napięcia w grupach taryfowych 5 punktów C11 i 1 punkt C12A.

W związku z pytaniami jakie wpłynęły do w/w postępowania przetargowego na podstawie art.38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśniamy:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §2 ust. 9 poprzez wskazanie, czy energia elektryczna nabywana na podstawie umowy zużywana będzie na potrzeby własne Zamawiającego, jako Odbiorcy końcowego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że energia elektryczna nabywana od Wykonawcy na podstawie umowy zawartej w ramach przedmiotowego postępowania będzie zużywana na potrzeby własne Zamawiającego, jako Odbiorcy końcowego. Zamawiający jednak wskazuje, że nie jest nabywcą końcowym energii elektrycznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki a tym samym samodzielnie nalicza i odprowadza podatek akcyzowy od zakupionej energii elektrycznej.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 3 ust. 2 poprzez określenie w Umowie wysokości bonifikat ponieważ zapis §42 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2017 poz. 2500) nie pozwala na określenie ich wysokości dla przedsiębiorstw, które nie zatwierdzają taryf na energię elektryczną?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z § 43. ust. 1 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną „Za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz parametrów jakościowych energii elektrycznej określonych w odrębnych przepisach odbiorcom przysługują bonifikaty w wysokości określonej w taryfie lub umowie.”

Zamawiający zmienia treść §3 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób:

W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Energii z 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U.2017.2500), w odniesieniu do przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku kalendarzowym poprzedzającym rok podpisania umowy, określonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” lub w każdym później wydanym akcie prawnym, określającym te stawki.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z zapisu §4 ust. 3 pkt 1) zdanie drugie? Zobowiązanie Wykonawcy do posiadania koncesji na obrót energią określone zostało w §4 ust. 4 pkt 1)?

Odpowiedź :

Zamawiający wskazuje na omyłkę pisarską i zmienia §4 ust. 3 pkt 1) w następujący sposób:

„posiada koncesję wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki decyzją z dnia 19.03.2007 r. Nr WEE/958/13756/W/3/2007/LW (z późniejszymi zmianami) na wytwarzanie energii elektrycznej na okres od 20 marca 2007 r. do 31 grudnia 2025 r. W przypadku utraty ważności koncesji w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający zobowiązany jest w terminie 1 miesiąca przed upływem ważności tego dokumentu dostarczyć Wykonawcy aktualny dokument ważny na cały okres obowiązywania umowy”

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej brutto energii o zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (§6 ust. 3, §12 ust.5)?

Brak możliwości zmiany ceny energii w trakcie realizacji kontraktu powoduje konieczność wkalkulowania przez Wykonawcę w cenę jednostkową energii ryzyka z tytułu zmian w ww. przepisach prawa. Wpłyne to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej zaoferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przełoży się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wykonawca gwarantuje jednocześnie, że poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa i nie stanowią zmiany Umowy.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany ceny jednostkowej brutto energii o zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej, jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy (§7 ust. 2)?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §8 ust. 4 wskazując powody braku konieczności dostaw energii elektrycznej do wybranego obiektu Zamawiającego? Wykonawca proponuje wykluczenie spośród tych sytuacji przypadku zmiany sprzedawcy dla danego punktu poboru energii Zamawiającego.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zmian w §8 ust. 4. Zamysłem Zamawiającego wynikającym z §8 ust. 3 oraz 4 „Wzoru umowy” jest możliwość dołączania oraz wyłączenia punktów poboru z obowiązującej umowy sprzedaży w zależności od aktualnych potrzeb Zamawiającego wynikających z prowadzonej działalności.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 11 ust. 1 pkt. 2) w następujący sposób:
„w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto Umowy w przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy”?

Odpowiedź :

Zamawiający przychyliła się w części do wniosku Wykonawcy i zmienia § 11 ust. 1 pkt. 2) w następujący sposób:

„w wysokości 10% szacunkowej wartości brutto Umowy w przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy”



Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §11 ust. 4 poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści: "... do wysokości wynagrodzenia pozostałego Wykonawcy do zapłaty do końca trwania Umowy."?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy zgodnie z propozycją wykonawcy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów §2 poprzez wskazanie, że Zamawiający przekaze Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowe i niezbędne dane w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży?

Wykonawca informuje jednocześnie, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zmian w §2 „Wzoru umowy”. Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne dokumenty oraz dane potrzebne do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej niezwłocznie po podpisaniu umowy, w terminach umożliwiających terminowe rozpoczęcie sprzedaży.

Z poważaniem

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.

Wiceprezes Zarządu

dr inż. Krzysztof Setlak

MASTER - Odpady i Energia Sp.

PROKURENT
Dyrektor Techniczny

mgr inż. Radosław Wojewod

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.

43-100 Tychy, ul. Lokalna 11

tel. + 48 32 70 70 103, fax + 48 32 70 70 104

NIP: 646-23-47-267, REGON: 273854704